2021年度 第 8回 理事会議事録

日  時 : 2022年 1月 21日(金) 17：00～18：00

会  場 : オンライン会議

所在地 : 各施設等

出席者 : 谷､嘉成､宮城､大澤、高野､下口、齊藤、田島､服部､湯川、岡､成定

欠席者 : 高橋､今枝                                    (順不同､敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､嘉成副会長が担当した｡

議題 Ⅰ．前回議事録の確認

Ⅱ．2021年度学術研修会について

Ⅲ．2021年度心エコー基礎講座について

Ⅳ．広報関連について

Ⅴ．2022年度総会について

Ⅵ．今後の体制について

Ⅰ．前回議事録(2021年度第 7回理事会議事録)の確認

異議なく本理事会にて承認された。

Ⅱ．2021年度学術研修会について

奥田勲先生(つくば i-Laboratory有限責任事業組合)のウェビナーによる講演の参加者は 50名程

度であり、講演については特に問題なく開催することができた。講師の講演料が支払われたか確認す

る。

Ⅲ．2021年度心エコー基礎講座について

本日(1月 21日)18時 30分より第 3回心エコー基礎講座を開催する。事前参加登録者数は 1月

29日の時点で約 120名程度との報告があった。参加希望者で講演を視聴できなかったに人には、ホ

ームページ上に公開する動画配信を視聴していただく。(メーカーにアナウンスを要請する。)

2022年度の基礎講座については今年度同様 3～4回程度のシリーズ形式の講演とし、講師は帝京

大学附属病院の生理機能検査室のスタッフに依頼している。(シリーズ講演の講師料は変更せず、講

演回数は講師の希望を尊重する。)

Ⅳ．広報関連について

次号カメラデン(ホームページ掲載用)の記事について、近日中に編集会議を開催する予定である。

理事の入れ替わりに伴い編集委員の見直しについても協議する予定。

カメラデンの発行について 1冊は出版(印刷)し、1冊分はホームページに掲載する予定である。

Ⅴ．2022年度総会について

2022年度の総会は 4月 22日(金)17時 30分、会場にて開催する予定であるが、実際に会場開催

とするかＷｅｂ開催とするかはコロナウイルスの感染状況を見て 3月中旬～4月上旬に決定する。会場

開催となった場合の会場の規模は 30～50人程度収容できる会場とする。コロナ渦中であるため、学

術講演会は開催しない。

Ⅵ．今後の体制について

今年度で退任する理事(6名)は、後任の理事の情報(氏名、所属、役職等)を宮城副会長へメール

にて連絡する。

私立医科大学臨床検査技師会40周年を迎えるにあたって、慣例どおり記念講演会、懇親会、記念

誌の発行を行うか、時節の風潮に沿った形式に一部変更するか今後協議する。

以上

連絡事項 : 次回 2021年度第 9回理事会は 2022年 2月 18(金)17：30～Ｗｅｂ会議にて開催予定